ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

                   Secretaria Municipal de Administração
                            Praça Quatro de Maio, 16 Fone:(051)3670-1800 – CEP: 96.635-000

                  E-mail: adm.amaral@hotmail.com

4ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
001/2021

NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA, Prefeito Municipal de Amaral Ferrador,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o artigo 53, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal e, de acordo com o
que dispõe o artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO
aos interessados que o EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Nº 001/2021 sofreu alterações no que permite ao ANEXO I, a saber:

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2021

ETAPA DATA LOCAL

Disponibilização do
Edital

19/4/2021
Mural da Prefeitura e

http://www.amaralferrador.rs.gov.br

Período de Inscrições

20, 22 e
23/4/2021

Secretaria de Administração;
Secretaria de Educação

Relação de Inscritos

26/4/2021

Mural da Prefeitura e
http://www.amaralferrador.rs.gov.br

Prova Teórica
28 e

29/04/2021
Mural da Prefeitura e

http://www.amaralferrador.rs.gov.br

Prova Prática:
Motorista, Operador e

Operário
30/4/2021

Mural da Prefeitura e
http://www.amaralferrador.rs.gov.br

Análise dos Títulos e
correção das provas

04 e
05/5/2021

Prefeitura

Publicação dos
resultados preliminar

13/5/2021
Mural da Prefeitura e

http://www.amaralferrador.rs.gov.br

Recurso  14/5/2021 Secretaria de Administração

Manifestação da
Comissão na

reconsideração

17/5/2021

Mural da Prefeitura e
http://www.amaralferrador.rs.gov.br

Julgamento do
recurso pelo Jurídico

18/5/2021

Mural da Prefeitura e
http://www.amaralferrador.rs.gov.br

Aplicação do Critério
de desempate

19/5/2021 Mural da Prefeitura e
http://www.amaralferrador.rs.gov.br

Homologação Final

19/5/2021
Mural da Prefeitura e

http://www.amaralferrador.rs.gov.br

http://www/
http://www.amaralferrador.rs.gov.br/
http://www.amaralferrador.rs.gov.br/
http://www.amaralferrador.rs.gov.br/
http://www.amaralferrador.rs.gov.br/
http://www.amaralferrador.rs.gov.br/

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

                   Secretaria Municipal de Administração
                            Praça Quatro de Maio, 16 Fone:(051)3670-1800 – CEP: 96.635-000

                  E-mail: adm.amaral@hotmail.com

LEIA-SE:

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2021

ETAPA DATA LOCAL

Disponibilização do
Edital

19/4/2021
Mural da Prefeitura e

http://www.amaralferrador.rs.gov.br

Período de Inscrições

20, 22 e
23/4/2021

Secretaria de Administração;
Secretaria de Educação

Relação de Inscritos

26/4/2021

Mural da Prefeitura e
http://www.amaralferrador.rs.gov.br

Prova Teórica
28 e

29/04/2021
Mural da Prefeitura e

http://www.amaralferrador.rs.gov.br

Prova Prática:
Motorista, Operador e

Operário
30/4/2021

Mural da Prefeitura e
http://www.amaralferrador.rs.gov.br

Análise dos Títulos e
correção das provas

04 e
05/5/2021

Prefeitura

Publicação dos
resultados preliminar

13/5/2021
Mural da Prefeitura e

http://www.amaralferrador.rs.gov.br

Recurso  14/5/2021 Secretaria de Administração

Manifestação da
Comissão na

reconsideração

17/5/2021

Mural da Prefeitura e
http://www.amaralferrador.rs.gov.br

Julgamento do
recurso pelo Jurídico

20/5/2021

Mural da Prefeitura e
http://www.amaralferrador.rs.gov.br

Aplicação do Critério
de desempate

21/5/2021 Mural da Prefeitura e
http://www.amaralferrador.rs.gov.br

Homologação Final

21/5/2021
Mural da Prefeitura e

http://www.amaralferrador.rs.gov.br

OBSERVAÇÃO: Considerando a quantidade de recurso e sabendo-se

da necessidade de se apurar cada um dos mesmos por parte da Comissão de

Execução do Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2021 e pelo Jurídico, fez-

se necessário adequar o cronograma já divulgado, valendo-se o acima.

As demais disposições contidas no Edital de Processo Seletivo
Simplificado Nº 001/2021 permanecem inalteradas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos 19 de maio de 2021.

http://www/
http://www.amaralferrador.rs.gov.br/
http://www.amaralferrador.rs.gov.br/
http://www.amaralferrador.rs.gov.br/
http://www.amaralferrador.rs.gov.br/
http://www.amaralferrador.rs.gov.br/

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

                   Secretaria Municipal de Administração
                            Praça Quatro de Maio, 16 Fone:(051)3670-1800 – CEP: 96.635-000

                  E-mail: adm.amaral@hotmail.com

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA,

                                                              Prefeito Municipal

             Jadir da Silva Vargas,
Secretário Municipal de Administração